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Spørgsmål nr. 601 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Når ministeren ikke vil svare konkret på REU alm. del - spørgs-

mål 304, vil ministeren da i stedet svare på, om ministeren me-

ner, efter ministerens nuværende erfaringer med Ashura-opto-

get 2019, at det vil være hensigtsmæssigt, at indsætte synligt po-

liti til dette års Ashura-optog 2020 (som er en tilbagevendende 

begivenhed), så man eventuelt kan undgå, en person der sidder 

ud af det bagerste vindue på en kørende bil, en bil der kører mod 

trafikken, en bil der kører over dobbeltoptrukne spærrelinjer, en 

bil der kører venstre om en helle, en bil der blokerer den eneste 

ligeudkørende kørebane på Sortedam Dossering/Dronning Lou-

ises Bro, en bus der kører mod trafikken, at optogets egne folk 

går i modsatte vejbane end den tilladte, at Ashura-optogets egne 

folk dirigerer trafikken, og således at politiet rent faktisk ved, 

hvorfra optoget starter?”

Svar:

1. Som det også fremgår af min besvarelse af 20. december 2019 af spørgs-

mål nr. 304 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg, skal politiet i hvert en-

kelt tilfælde foretage en konkret vurdering af behovet for politimæssig ind-

sats ved en forsamlings afholdelse, ligesom politiet skal afsætte de ressour-

cer, som politiet skønner nødvendigt for at sikre forsamlingens fredelige 

gennemførelse. Det gælder også, hvis der i 2020 afholdes et arrangement 

svarende til det, der omtales i spørgsmålet. 

2. Der er desuden til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udta-

lelse fra Rigspolitiet, som har oplyst følgende: 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra Københavns Politi, som har oplyst, at politiets indsats ved 

arrangementer som det omtalte optog fastlægges ud fra en kon-

kret politifaglig vurdering af det enkelte arrangement. Der tages 

således hensyn til bl.a. trusselsvurdering, efterretninger, forven-

tede ordensmæssige udfordringer, forventede antal deltagere og 

de fysiske rammer. Det vurderes endvidere løbende – både op 

til og under afviklingen af arrangementet – om der skal ske en 

tilpasning af indsatsen, herunder om der er behov for yderligere 

politimæssig tilstedeværelse.

Det vil også indgå i politiets vurdering, hvorledes tidligere lig-

nende arrangementer er forløbet, herunder hvilke gener arran-

gementerne eventuelt har givet anledning til, og hvordan så-

danne gener kan imødegås ved et kommende arrangement.
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Såfremt politiet vurderer, at afviklingen af et optog eller en an-

den forsamling ikke i væsentlig grad vil påvirke den samtidige 

trafikafvikling i videre grad, end hvad der må forventes i forbin-

delse med større forsamlinger, herunder bl.a. som følge af for-

samlingens størrelse, placering eller tidsmæssige udstrækning, 

vil der typisk ikke blive tilknyttet en fast politimæssig ressource 

til arrangementet. Der vil i så fald i stedet blive gennemført et 

mere fleksibelt politimæssigt tilsyn, der kan afpasses en even-

tuel udvikling i arrangementet, som det var tilfældet ved Køben-

havns Politis lejlighedsvise tilsyn med optoget den 10. septem-

ber 2019.”
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